



TYÖVÄEN ARKISTO



TOIMINTAKERTOMUS 2024



SISÄLLYS

KATSAUS TYÖVÄEN ARKISTON KULUNEeseen VUOTEEN	1
AINEISTOJEN SAAVUTETTAVUUS	2
ARKISTOKOKOELMIEN KARTUNTA, JÄRJESTÄMINEN JA LUETTELOINTI.....	2
Arkistokokoelmien kartunta	2
Aineistojen järjestäminen ja luettelointi	2
AINEISTOJEN HALLINTA JA YLLÄPITO	4
AINEISTOJEN DIGITOINTI SEKÄ DIGITAALISTEN AINEISTOJEN KÄYTETTÄVÄKSI SAATTAMINEN JA KÄYTTÖ. 5	
Aineistojen digitointi	5
Digitaalisten aineistojen käytettäväksi saattaminen ja käyttö.....	6
TYÖVÄEN MUISTITIETOIMIKUNTA.....	7
TYÖVÄISET ASIAKKAAT	9
ASIAKASPALVELU	9
KOULUTUS	10
TOIMINTAEDELLYTYSTEN TURVAAMINEN	11
TALOUDellinen TOIMINTA	11
TILAT	11
TUNNETTUUDEN VAHVISTAMINEN.....	12
TIEDOTTAMINEN JA VIESTINTÄ	12
KOTIMAINEN JA KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ.....	12
Kotimainen yhteistyö.....	12
Kansainvälinen yhteistyö	13
SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTISEN PUOLUEEN HISTORIAHANKE	14
JULKAISUT JA ESIINTYMISET	14
Julkaisut	14
Esiintymiset	15
MUU TUNNETTUUDEN VAHVISTAMINEN	16
HENKILÖKUNTA	17
TYÖNTEKIJÄT	17
LUOTTAMUSTEHTÄVÄT JA JÄSENYYDET	18
KOULUTTAUTUMINEN JA TYÖHYVINVOINTI	20
Kouluttautuminen	20
Työhyvinvointi	20
TYÖVÄEN ARKISTON SÄÄTIÖN HALLINTO	20
LIITE 1: LUOVUTUKSET VUONNA 2024	
LIITE 2: TILINPÄÄTÖS	
KUVALIITE	

KATSAUS TYÖVÄEN ARKISTON KULUNEeseen VUOTEEN

Työväen Arkiston mennyt vuosi oli varsin työntäyteinen. Arkistoaineistoja vastaanotettiin metrimääräisesti yli kaksi kertaa enemmän kuin edellisenä vuonna, yli 440 hyllymetriä. Myös Työväen muistitietotoimikunnan keruut tuottivat keruuvastauksia edellisvuotta enemmän.

Arkistojen järjestämisen taso pysyi edellisten vuosien tapaan hyvänä. Arkistotyön painopiste on viime vuosien aikana muuttunut siten, että arkistoaineiston järjestämisen ja kuvailun ohella on aikaa käytetty yhä enemmän muun muassa kuvailutietojen rikastamiseen ja muistitiedon haastatteluaineistojen litterointiin.

Asiakaskäyntien ja tutkijasaliin toimitettujen säilytysyksiköiden sekä tietopyyntöjen määrät laskivat hieman edelliseen toimintavuoteen verrattuna. Tilastolukujen valossa myös digitaalisten tutkijapalveluiden käyttö laski. Digitaalisten tutkijapalveluiden (muun muassa digitaalisten aineistojen sivulataukset Yksasta, OmaFinna, vierailut kotisivuilla) tilastointiin kannattaa kuitenkin suhtautua varauksella – luvut eivät ole täysin luotettavia ja vertailukelpoisia, sillä niiden tilastointiin vaikuttavat esimerkiksi käyttäjien omat evästeasetukset ja botit.

Aineistojen käytettävyyttä parantavan digitoinnin suhteen edettiin hyvin, sillä asiakirja-aineistoja digitoitiin otoksissa mitaten osto- ja omana työnä 37 prosenttia enemmän kuin edellisenä vuonna. Tähän vaikutti osaltaan usean harjoittelijan työpanos. Myös valokuvia ja julisteita digitoitiin hieman edellisvuotta runsaammin.

Koti- ja ulkomaisissa kokous- ja seminaarikäytännöissä on koronan jäljiltä palattu yhä enemmän entiseen, eli erilaiset tapaamiset on pyritty järjestämään kasvokkain. Työväen Arkisto on perinteisesti ollut hyvin verkostoitunut, ja kertomusvuonna arkiston henkilökunta osallistui eri yhteistyötapaamisiin ja seminaareihin mahdollisuuksien mukaan. Osallistumisia lähitapaamisiin on kuitenkin jonkin verran rajoittanut käytettävissä olevien taloudellisten resurssien tiukkeneminen. Yhteistyötä muiden arkistotoimijoiden ja eri yhteistyötahojen kanssa onkin ajoittain ylläpidetty myös etäkokousten avulla, sillä kustannustehokkuuden lisäksi ne tarjoavat joustavan ja nopean keinon kokoontua ajankohtaisten asioiden parissa aikaa ja ympäristöä säästäen.

Toimintavuoden aikana Työväen Arkisto on jatkanut tiivistä ja hedelmällistä yhteistyötä muiden yksityisten valtionapuarkistojen kanssa Yksityiset keskusarkistot – De privata centralarkiven ry:ssä (YKA). Epävarmuutta jäsenarkistojen parissa on edelleen aiheuttanut erityisesti huoli yksityisten valtionapuarkistojen toimintaedellytysten heikentymisestä ja rahoituksen turvaamisesta tulevana vuosina, sillä kriisien heikentämään julkiseen talouteen kohdistuu edelleen suuria säästöpaineita. Aktiivisen vaikuttamistyön tuloksena yksityiset valtionapuarkistot kuitenkin saivat kertomusvuonna niille jaetun valtionavustussumman säilytettyä edellisvuoden tasolla. Edunvalvontatyö ei kuitenkaan lopu tähän eikä Orpon hallitusohjelmakirjaukseen, jossa luvataan turvata yksityisten valtionapuarkistojen toimintaedellytykset. Muutokset rahoituksessa saattavat tulla yllättäen ja varoittamatta, ja juuri siksi arkistojen välistä yhteistyötä on entisestään tiivistettävä.

AINEISTOJEN SAAVUTETTAVUUS

ARKISTOKOKOELMIEN KARTUNTA, JÄRJESTÄMINEN JA LUETTELOINTI

Arkistokokoelmien kartunta

Kertomusvuonna arkisto vastaanotti 152 luovutusta, eli muutaman enemmän kuin edellisenä vuonna. Hyllymetreissä mitattuna vastaanotetun aineiston määrä kuitenkin yli kaksinkertaistui 442,66 metriin. Valtaosa vastaanotetuista luovutuksista oli analogisessa muodossa. Digitaalisia luovutuksia vastaanotettiin 6 kappaletta, minkä lisäksi 7 pääsääntöisesti analogista luovutusta sisälsi myös digitaalista aineistoa. Luovutukset sisälsivät tekstiasiakirjoja, valokuvia, julisteita, lehtiä ja audiovisuaalista aineistoa.

Luovutuksia vastaanotettiin arkistoon niin luovuttajien itsensä tuomina kuin Matkahuollon ja Postin toimittaminakin. Lisäksi arkiston henkilökunta kävi noutamassa aineistoluovutuksia pääkaupunkiseudun ohella Hämeenlinnasta, Kokkolasta, Kuopiosta, Lahdesta, Pietarsaaresta, Porvoosta, Salosta ja Seinäjoelta.

Hieman yli kaksi kolmasosaa luovutuksista oli alle kahden hyllymetrin suuruisia ja näistäkin valtaosa alle metrin. Suuremmista, yli kymmenen hyllymetrin laajuisista luovutuksista voidaan mainita Näkövammaisten liiton, Osuuskunta Tradeka-yhtymän, Kokkolan Työväenyhdistyksen, Kynnyksen, Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT:n, Porvoon Kirjatyöntekijäin Yhdistyksen, Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU:n ja Lahden Yhteisjärjestö JHL:n luovutukset. Henkilöarkistoluovutuksista laajimmat olivat presidentti Tarja Halosen, Jussi Pikkusaaren ja Tero Tuomiston luovutukset.

Valokuvia vastaanotettiin kertomusvuonna ainakin 49 luovutuksen yhteydessä, julisteita ainakin 7 luovutuksessa ja audiovisuaalista aineistoa ainakin 12 luovutuksessa.

Yksityisarkistojen kansallisen hankintapoliittisen työnjaon mukaisesti Työväen Arkisto luovutti aineistoja muihin arkistoihin ja vastaavasti sai niiltä sosiaalidemokraattista työväenliikettä koskevaa aineistoa. Hankintapoliittista yhteistyötä on tehty erityisesti Kansan Arkiston sekä Urheilun ja liikunnan kulttuurikeskus Tahdon arkiston (entinen Suomen Urheiluarkisto) kanssa. Lisäksi Työväenmuseum Werstas toimitti arkistoon yli 10 hyllymetriä arkistoaineistoa ja arkistolle luovutuksissa saapuneita esineitä siirrettiin vastavuoroisesti Werstaan kokoelmiin.

Uuden aineiston nettokartunta kertomusvuonna oli 228,71 hyllymetriä.

Aineistojen järjestäminen ja luettelointi

Kertomusvuonna järjestettiin 262,54 hyllymetriä aineistoja 327 eri arkistonmuodostajalta. Suurimmista järjestetyistä kokonaisuuksista mainittakoon Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK:n, Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT:n, Media- ja ohjelmatyöntekijät MOT:n, Sähköalojen ammattiliiton, Helsingin sähköalan työntekijät ammattiosasto 49:n, Pohjois-Savon Sosialidemokraattien, Ebeneser-säätiön, Suomen Työväen Musiikkiliiton ja Setan aineistojen järjestäminen. Näiden ohella järjestettiin runsaasti pienempiä aineistoluovutuksia, erityisesti Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL:n osastoja ja paikallisia työväenyhdistyksiä. Henkilöarkistoista isoimpana järjestettynä kokonaisuutena voidaan mainita Pirkko Työläjärven arkisto.

Aineistoja myös seulottiin kuluneena vuonna poikkeuksellisen paljon, yli 200 hyllymetriä. Seulotun aineiston määrään lukeutuvat muun muassa *Suomen Sosialidemokraatin* lehtisidokset, jotka osin hävitettiin ja osin luovutettiin Kansalliskirjastoon. Seulotut sidokset ovat luettavissa digitaalisina Kansalliskirjaston verkkopalvelusta. Myös muita sanomalehtiaineistoja siirrettiin Kansalliskirjaston kokoelmiin.

Arkistojen järjestämisen organisoinnista vastasi SDP:n ja ammattiliittojen aineistojen osalta Mikko Kosunen, SAK:n aineistojen osalta Anton Kaukiainen ja osuustoiminta-arkistojen osalta Hanna Jäntti. Henkilöarkistoista vastasi Iris Olavinen, kansalaisjärjestöjen aineistoista Minna Sannikka ja sivistys- sekä kulttuuriaineistoista Heta Tolvanen. Arkistoaineistoja järjestivät lisäksi Anna Piispanen, Din Oikarainen ja Kirsti Saarikoski.

Valokuvakokoelmien järjestämisestä ja luetteloinnista vastasi Jani Kaunismäki. Kertomusvuonna työ kohdistui sekä kuluneena vuonna saapuneiden pienten luovutusten että takavuosina luovutettujen kuvien sijoittamiseen kokoelmiin.

Julisteiden osalta kertomusvuonna keskityttiin suurilta osin jo olemassa olevien kokoelmien säilyvyyden edistämiseen esimerkiksi säilytysvälineitä vaihtamalla. Julistekokoelmasta vastasi Hanna Jäntti.

ARKISTOKOKOELMIEN KARTUNTA, JÄRJESTÄMINEN JA LUETTELOINTI 2022–2024

ARKISTOKOKOELMIEN KARTUNTA	2024	2023	2022
Arkistoluovutusten määrä (kpl)	150	144	117
- vastaanotettuja aineistoja yhteensä (hyllymetriä (hm))	443	209	314
Valokuvaluovutusten määrä (kpl)	49	38	26
Julisteluovutusten määrä (kpl)	7	6	6
Audiovisuaalisten aineistoluovutusten määrä (kpl)	12	10	13
Sähköistä aineistoa sisältävien luovutusten määrä (kpl)	10	19	12
AINEISTOJEN JÄRJESTÄMINEN JA LUETTELOINTI	2024	2023	2022
Järjestetyt ja luetteloidut aineistot			
- arkistonmuodostajien määrä (kpl)	337	384	344
- järjestetyn ja luetteloidun aineiston määrä (hm)	263	156	211
Poistot (hm)	214	135	82
Aineiston kartunta (hm)	229	232	239

AINEISTOJEN HALLINTA JA YLLÄPITO

Sekä analogisten että digitaalisten aineistojen saavutettavuus edellyttää järjestelmällistä ja säännöllistä hallintaa ja ylläpitoa. Näin varmistetaan, että aineisto säilyy luotettavasti ja löytyy tarvittaessa. Analogisen aineiston ylläpitoa ja huoltotoimenpiteitä suoritetaan sekä systemaattisesti että tarpeen ilmetessä. Näistä toimenpiteistä arkistossa on vastannut erityisesti Kirsti Saarikoski.

Kertomusvuonna arkistossa aloitettiin tehokkaampaan tilanhallintaan tähtäävät aineistojen laajat siirto-operaatiot makasiineissa. Tavoitteena on yhdenmukaistaa ja keskittää arkiston tilanhallintaa, jotta käytettävissä oleva hyllytila saadaan mahdollisimman tehokkaaseen käyttöön ja jotta myöhempi tarve järjestettyjen aineistojen edestakaiselle siirtelylle vähenisi. Lisäksi on jatkettu työtä, jossa vain muutamia asiakirjoja sisältäneitä arkistonmuodostajia on yhdistetty kokoomakoteloihin tilan säästämiseksi ja asiakirjojen paremman säilymisen varmistamiseksi. Arkistokoteloita, joiden sisällössä on havaittu hometta, on arvonmäärityksen perusteella joko digitoitu ja hävitetty tai hävitetty suoraan. Edellisvuonna aloitettu Kansalliskirjaston digitoimien sanomalehtien seulominen saatiin päätökseen kertomusvuonna, mikä myös toi makasiineihin kaivattua lisätilaa.

Pois seulottavan aineiston asianmukaiseen hävittämiseen ja kierrättämiseen on aiempaan tapaan kiinnitetty erityistä huomiota. Pysyvästi säilytettävien asiakirjojen joukosta pois seulotut paperit, pahvit, paperiliittimet ja muut arkistointikelvottomat aineistot kierrätetään asianmukaisesti. Arkaluontoisia tietoja sisältävät aineistot tuhoetaan silppuamalla. Käytöstä poistettuja käyttökelpoisia kansioita, muovitaskuja ja muita toimistovälineitä taas tarjotaan eteenpäin arkiston asiakkaille.

Myös digitaalisen aineiston säilyvyyden varmistaminen, ylläpito ja huolto vaatii vuosittain systemaattista työtä. Aineistot on tallennettu varmennetusti ulkoisen palveluntarjoajan nauhavarmenteelle, minkä lisäksi aineistot on tallennettu arkiston omalle verkkolevyasemalle. Lisäksi asiakirja-, äänite- ja videoaineistosta on tallennettu asiakkaita varten käyttökappaleita SaaS-periaatteella toimivaan Yksä-arkistojärjestelmään. Valokuvien ja julisteiden asiakaskäyttökappaleita on puolestaan tallennettu Collecte-järjestelmään.

Digitaalisen aineiston hallinta ja ylläpito sisältää myös jo käytettäväksi saatettujen aineistojen metatietojen täydentämistä ja päivittämistä. On myös huolehdittava siitä, että rajoitetuiksi luokiteltuja aineistoja ei päädy julkisesti käytettäväksi esimerkiksi järjestelmäpäivitysten myötä. Lisäksi on tärkeää varmistaa, että Yksä- ja Collecte-järjestelmiin tallennetut luettelotiedot, metatiedot ja digitaaliset aineistot ovat Finna-palvelun kautta löydettävissä. Kuva- ja julisteaineistojen siirtäminen Collecten kautta Finnaan oli kertomusvuonna edelleen siirtymävaiheessa.

AINEISTOJEN HALLINTA JA YLLÄPITO 2022–2024

ANALOGISET ARKISTOKOKOELMAT	2024	2023	2022
Aineistojen kokonaismäärä vuoden lopussa (hm)	10 769	10 540	10 466
Valokuvia yhteensä (kpl)	1 344 000	1 334 000	1 324 000
Julisteita, piirustuksia yhteensä (kpl)	51 570	51 540	51 500
Äänitteitä yhteensä (kpl)	4 983	4 930	4 800
Videoita yhteensä (kpl)	3 071	3 048	3 010
DIGITAALISET ARKISTOKOKOELMAT	2024	2023	2022
Digitaalisen aineiston kokonaismäärä (teratavua (Tt))	14,17	13,25	8,7*
Digitaalisia valokuvia Collecte-tietokannassa (kpl)	47 940	47 229	45 543
Digitaalisia julisteita Collecte-tietokannassa (kpl)	7 740	7 440	6 861
Digitaalisia äänitteitä yhteensä (tuntia)	6 134	6 080	5 989
Digitaalisia videoita yhteensä (tuntia)	1 066	1 002	985
Haastatteluäänitallenteita (tuntia)	444	390	295
Haastatteluvideotallenteita (tuntia)	74	9,5	9,5
* Vuoden 2022 luku ei ole vertailukelpoinen myöhempien vuosien lukuihin, jotka on laskettu eri tavalla			

AINEISTOJEN DIGITOINTI SEKÄ DIGITAALISTEN AINEISTOJEN KÄYTETTÄVÄKSI SAATTAMINEN JA KÄYTTÖ**Aineistojen digitointi**

Vuonna 2024 arkistossa tehty asiakirjojen digitointi liki tuplaantui edellisvuoteen verrattuna, sillä otoksia kertyi 33 295 kappaletta. Omana työnä digitointiin esimerkiksi useiden eri työväenyhdistysten pöytäkirjoja, Ulf Sundqvistin puheita, Väinö Tannerin kirjeenvaihtoa sekä Kansa-yhtymän, Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT:n, Suomen Vaatetustyöläisten Liiton ja Setan toimintakertomuksia. Digitointityössä pystyttiin hyödyntämään useita harjoittelijoita, minkä lisäksi kaksi TET-harjoittelijaa sai tutustua työelämään digitoimalla arkistoaineistoja.

Ostopalveluna digitoitiin osuusliikkeiden toimintakertomuksia ja Helsingin Työväenyhdistyksen pöytäkirjoja. Työ teetettiin aiempien vuosien tapaan Analogia Finland Oy:llä. Lisäksi Reel One Oy digitoi ostopalveluna ravintola Lost & Foundissa järjestettyjen sateenkaarihenkisten musikaaliesitysten VHS-nauhat.

Julisteista digitoitiin ammattiliittojen julisteita ja valokuvista *Demari*-lehden, osuustoimintakokoelman sekä eri henkilöiden kuvia. Äänitteistä omana työnä digitoitiin SAK:n henkilöhaastatteluja 1970-luvulta koskien muun muassa eheytystä sekä Ebeneser-säätiöltä tulleita henkilöhaastatteluja. Setan arkiston äänitteitä valmisteltiin tulevaa digitointia varten.

Digitaalisten aineistojen käytettäviksi saattaminen ja käyttö

Työväen Arkiston digitaalinen aineisto koostuu digitoidusta ja syntysähköisestä aineistosta. Toistaiseksi sekä omana työnä että ulkopuolisilla toimijoilla teetetyn digitoidun aineiston osuus on ollut syntysähköistä huomattavasti suurempi. Arkistossa kuitenkin varaudutaan siihen, että jo lähitulevaisuudessa tilanne kääntyy todennäköisesti toisinpäin. Arkistossa terävöitettiin kertomusvuonna henkilökunnan sisäistä ohjeistusta digitaalisen aineiston vastaanottamiseksi, jotta digitaalisten aineistojen luovuttaminen ja käsittely sujuvat jatkossa entistä jouhevammin.

Digitaalisen aineiston alkuperästä riippumatta työaika on viime vuosina kulunut kasvavassa määrin aineiston käytettäväksi saattamiseen. Tiedostojen tarkastaminen, jälkikäsittely, varmuuskopioiminen ja tallentaminen arkistojärjestelmiin riittävän kattavin metatiedoin on aikaavievää työtä. Vapaasti verkossa käytettäväksi julkaistavan aineiston osalta myös tietosuoja- ja tekijänoikeuslainsäädännön huomiointi edellyttää erityistä huolellisuutta.

Asiakirja-, äänite- ja videoaineistoille on käytössä Yksä-arkistojärjestelmä, jonka asiakasversiossa tutkijat voivat tarkastella arkistoluetteloita, tehdä aineistotilauksia ja lukea digitaalisia aineistoja. Suurin osa aineistosta on julkaistu kaikkien nähtäväksi, mutta osa edellyttää käyttö lupaa. Yhteys Yksä-järjestelmän ja kansallisen Finna-palvelun välillä mahdollistaa sen, että arkiston aineistot ovat helposti laajan yleisön tavoitettavissa.

Digitaaliset valokuvat ja julisteet ovat asiakkaiden nähtävillä Finna-palvelussa, jonka kautta asiakkaat voivat tehdä tilauksia. Arkiston digitaaliset valokuvat ja julisteet luetteloidaan useiden muistiorganisaatioiden yhteiseen Collecte-järjestelmään, jonka kautta valokuvat ja julisteet näkyvät myös Finnassa.

Vuonna 2018 Työväenliikkeen kirjasto neuvotteli tekijänoikeusjärjestö Kopioston kanssa sopimuksen, jonka myötä Kansalliskirjaston digitoimat työväenlehtiaineistot avattiin yleisölle Työväenliikkeen kirjastossa, Kansan Arkistossa, Työväen Arkistossa ja Työväenmuseo Werstaalla. Sopimuksen myötä Työväen Arkiston asiakaspäätteillä voi selata muun muassa *Suomen Sosialidemokraattia*, *Työkansan Sanomia* ja *Vapaata Sanaa* vuoteen 1966 saakka.

AINEISTOJEN DIGITOINTI SEKÄ DIGITAALISTEN AINEISTOJEN KÄYTETTÄVIKSI SAATTAMINEN JA KÄYTTÖ

DIGITOINTI	2024	2023	2022
Asiakirjadigitoinnit, omana työnä (sisältää muistitietoaineiston)			
- otosta/sivua (jpg, tiff)	33 295	18 120	3 956
Asiakirjadigitoinnit, ostopalveluna			
- otosta/sivua (jpg, tiff)	22 283	22 545	15 884
Valokuvadigitoinnit, omana työnä			
- tiedostoa/kuvaa (jpg, tiff)	1 241	1 977	654
Julistedigitoinnit, omana työnä			
- tiedostoa/kuvaa (jpg, tiff)	218	413	1 006
Äänitedigitoinnit, omana työnä			
- yhteismäärä (kpl)	53	119	82
- yhteismäärä (tuntia)	54	94	78
Videodigitoinnit, omana työnä			
- yhteismäärä (kpl)	23	0	0
- yhteismäärä (tuntia)	64	0	0
Digitoitujen aineistojen tiedostokoko (Tt)	0,92	0,09	0,15
DIGITAALISTEN AINEISTOJEN KÄYTETTÄVIKSI SAATTAMINEN JA KÄYTTÖ	2024	2023	2022
Yksä-tietokanta, käyntimäärä (kpl)	9 375	8 351	9 720
Finna-hakupalvelu, käyntimäärä perusliittymässä (kpl)	765	n/a	n/a
Finna-hakupalvelu, käyntimäärä kuva- ja julisteliittymässä (kpl)	1 367	n/a	n/a

TYÖVÄEN MUISTITIETOTOIMIKUNTA

Työväen muistitietotoimikunta toteutti kevättalvella 2024 Kansainvälisen naistenpäivän muistot -kirjoituskeruun. Keruu toteutettiin yhteistyössä professori Maria Lähteenmäen ja dosentti Marjaliisa Hentilän sekä Demarinaisten, Vasemmistonaisten, Naisasialiitto Unionin ja Naisjärjestöjen Keskusliiton kanssa. Keruuvastauksissa muisteltiin muun muassa Koivukylässä jo perinteeksi muodostunutta naistenpäivän aamukahvitapahtumaa sekä Neuvostoliiton vaikutusta naistenpäivän vieton perinteisiin. Uuden keruun lisäksi muistitietotoimikunta jatkoi edellisinä vuosina alkaneita *Lapsena liikkeessä*-, *Vammaisaktivistit*- ja *Sateenkaariaineistot talteen* -muistitietokeruita kertomusvuoden ajan.

Lapsena liikkeessä -keruun muistitietohaastatteluiden tekemisestä kertomusvuoden aikana vastasi keruun yhteistyökumppani, dosentti Heidi Kurvinen. Kurvisen tekemien haastatteluiden lisäksi muistitietotoimikunnan sihteeri Pete Pesonen haastatteli neljää työväenliikkeen veteraania. Hankkeessa tuotetut haastattelut litteroitiin ja järjestettiin luettelointia varten.

Anna Piispanen haastatteli seitsemää henkilöä *Vammaisaktivistit*-teemakeruuseen. Elämäkertahaastattelut käsittelevät vammaisaktivismia ja järjestötoimintaa sekä vammaisten aseman muuttumista Suomessa. Valmiit haastattelut litteroitiin kertomusvuoden aikana.

STS-Killan ja toimikunnan välinen monivuotinen yhteistyö pankkityöperinteen tallentamiseksi jatkui tuttuun tapaan kertomusvuoden ajan. Toimikunta oli myös mukana yhteistyökumppanina toteuttamassa Hämeentie 36:n ”Canjon-jengin” muistitietohanketta, jossa Elina Lakkala haastatteli lapsuutensa Hämeentie 36:ssa asuneita. Haastattelut kokoavat lapsuusmuistoja Kallion ja Sörnäisten alueelta sekä haastateltavien muistoja elämän varrelta laajemminkin. Haastattelutallenteet on litteroitu, ja ne luetteloidaan osaksi toimikunnan kokoelmia.

Työväen muistitietotoimikunta jatkoi myös 2020-luvulla tiivistynyttä sateenkaarteemaista keruutyötä yhteistyössä useiden eri toimijoiden kanssa. Toimikunta osallistui *Taidetta Sateenkaarisenioreille* -hankkeen suunnittelutyöryhmään ja vastaanotti kokoelmiinsa osana hanketta Helsingin kaupunginmuseossa pidetyn muistelutyöpajan aineistot. Muistitietotoimikunta myös vastaanotti kertomusvuonna sateenkaarteemaisia opinnäytehaastatteluja useammalta eri opiskelijalta.

Vuonna 2024 toimikunta jatkoi myös muistitietokokoelmien tunnettuuden ja saavutettavuuden edistämistä. Kokoelmien käytettävyyttä sujuvoitettiin ja edistettiin aineistoja järjestämällä ja luetteloimalla, luettelotietoja täydentämällä sekä käytösääntöjä ja ohjeistusta päivittämällä. Kertomusvuonna järjestettiin yllä mainittujen lisäksi muun muassa ammattiyhdistysten naispuolisiin työntekijöihin liittyviä sekä Ebeneser-säätiön luovuttamia lastentarha-aiheisia keruuaineistoja.

Muistitietotoimikunnan sihteeri Pete Pesonen on Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran varapuheenjohtaja sekä muistitietotutkijoiden verkosto – FOHN ry:n johtoryhmän jäsen. FOHN järjesti kertomusvuoden marraskuussa Jyväskylässä symposiumin ”Memory in Movement: Pace, Connection & Introspection”, jonka ”Environment, Physicality, and Body” -paneelin puheenjohtajana Pesonen toimi.

Muistitietotoimikunnan tehtävistä vastasivat Pete Pesonen ja Timo Tigerstedt. Heta Tolvanen toimi osan kertomusvuotta (1.1.–15.6.) vanhempainvapaalla olleen Pesosen sijaisena. Edellä mainittujen henkilöiden lisäksi muistitiedon parissa ovat työskennelleet Mira Mattila, Anna Piispanen, Roosa Svensson ja Aura Tanskanen.

TYÖVÄEN MUISTITIETOTOIMIKUNTA 2022–2024

TYÖVÄEN MUISTITIETOTOIMIKUNTA	2024	2023	2022
Keruut (kpl)	4	3	3
- keruuvastausten määrä (kpl)	231	68	40
Haastattelut (kpl)	43	58	40
- haastattelut, äänitallenteiden yhteiskesto (tuntia)	35	99	43
- haastattelut, videotallenteiden yhteiskesto (tuntia)	64	0	0
Keräelmien kuvailu tietokantaan (kpl)	91	111	0
- kuvailtujen keräelmien sivumäärä	1 656	2 840	0
Digitoidut keräelmät (kpl)	24	278	99

TYTYTYVÄISET ASIAKKAAT

ASIAKASPALVELU

Työväen Arkiston asiakkaita palveltiin kertomusvuonna paikan päällä, puhelimitse, sähköpostitse sekä Yksä- ja Finna-palvelujen kautta.

Kertomusvuonna aukiolopäiviä oli 223 ja aukiolotuntien määrä oli 1 456. Torstaisin arkisto oli auki klo 10–19 ja muina arkipäivinä klo 10–16.

Paikan päällä arkistossa tutkimassa käyneiden määrä putosi hiukan edellisvuodesta, ja yhteensä arkistossa vieraili 745 asiakasta. Ilta-aukiolon aikana asiakkaita kävi edellisvuoden tapaan hieman alle 50 henkeä. Tietopyyntöjen määrä laski myös hiukan – niitä saapui arkistoon sähköpostin ja puhelimen välityksellä 678 kappaletta. Kuluneena vuonna tehtiin tuttuun tapaan pienimuotoisia selvityksiä ja digitointeja maksutta asiakkaille.

Tutkija-asiakkaista ja tiedustelujen tekijöistä suurin osa oli akateemisia tutkijoita ja opinnäytetöiden tekijöitä. Kysytyimpiä aineistoja olivat yhä Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen, työväenyhdistysten ja ammattiyhdistysliikkeen aineistot, sateenkaariaineistot sekä muistitiedon keräelmät. Ryhmävierailujen osallistujat olivat pääosin opiskelijoita ja yhdistysaktiiveja, mukaan mahtui yksi lukiolaisryhmäkin. Luovuttajat olivat puolestaan pääsääntöisesti yhdistyksiä ja työväenliikkeeseen liittyviä yksityishenkilöitä. Kuitenkin lisääntyvässä määrin myös sellaiset henkilöt ja yhdistykset, joilla ei ole suoraa yhteyttä työväenliikkeeseen, luovuttivat aineistoa arkiston säilytettäväksi.

Valokuvataustien määrä oli edellisten vuosien tapaan suuri. Yksittäisten taustien ohella asiakaspalvelua työllisti jälleen SDP:n historiahankkeen kuvatoimittaminen, jota hoiti Jani Kaunismäki.

Arkiston asiakaspalvelun organisoinnista vastasi Mikko Kosunen, ja valokuvien osalta asiakaspalvelusta vastasi Jani Kaunismäki. Tutkijasalipalvelusta ja arkiston tilojen hoidosta vastasi Kirsti Saarikoski.

ASIAKASPALVELU 2022–2024

ASIAKASPALVELU	2024	2023	2022
Tutkijakäynnit (kpl)	745	894	630
- tutkijasaliin toimitetut arkistoyksiköt (kpl)	1 600	1 650	1 622
Tiedonhaut yhteensä (kpl)	1 004	830*	727*
- asiakaspalvelupisteen tiedonhaut (sähköposti, puhelin) (kpl)	678	729	638
- muistitiedon tiedonhaut (sähköposti, puhelin) (kpl)	125	101	89
- valokuvien tiedonhaut (sähköposti, puhelin) (kpl)	201	224	218
Toimitetut valokuvajäljenteet (kpl)	770	890	1 038
Kaukolainatapahtumat (kpl)	5	7	3
- kaukolainatut arkistoyksiköt (kpl)	9	14	8
Ryhmäkäynnit (kpl)	12	17	2
- ryhmäkäyntien osallistujamäärä (kpl)	122	136	12
* Valokuvatiedonhakujen määrä alettiin sisällyttää tiedonhakujen kokonaismäärään vasta vuoden 2024 tilastoissa			

KOULUTUS

Työväen Arkisto pyrkii tarjoamaan koulutusta sidosryhmilleen sekä paikan päällä että etänä verkossa. Kertomusvuonna mitään pidempää koulutusta ei järjestetty. Minna Sannikka kävi lyhyesti kouluttamassa Rautatiealan Unionin (RAU) osastojen puheenjohtajia arkistoinnista.

Arkistossa myös jatkettiin edellisvuonna aloitettua henkilökohtaisen arkisto-opastuksen tarjoamista kotisivuilta löytyvän ajanvarauslomakkeen kautta. Opastusta on mahdollista saada arkistossa, puhelimen tai verkon välityksellä. Palvelun toivotaan madaltavan potentiaalisten asiakkaiden kynnystä ottaa yhteyttä tutkimustyönsä alkuun saattamiseksi ja hyödyllisten lähdeaineistojen löytämiseksi tai vaikkapa aineiston luovuttamiseksi arkistoon. Useampi tiedonhaluinen asiakas saikin jälleen vuoden aikana palvelun kautta opastusta arkiston kokoelmien käyttöön.

TOIMINTAEDELLYTYSTEN TURVAAMINEN

TALOUDELLINEN TOIMINTA

Arkiston tilikauden 2024 tulos oli 40 707,00 euroa alijäämäinen. Negatiiviseen tulokseen vaikuttivat erityisesti ennakoitua suuremmat henkilöstökulut. Palkkakustannukset sivukuluineen ylittyivät budjetoidusta, samoin erityisesti tietyt ei-kiinteät kustannukset, kuten työterveys ja työntekijöiden ruokailu sekä työmatkailu. Lievää kustannusten ylitystä tapahtui myös arkistotoiminnan kuluissa. Arkisto sai valtionavustusta toimintaansa 697 000,00 euroa.

Vuoden aikana arkisto sai ulkopuolista rahoitusta säilytystukina ja muina yleisinä toiminta-avustuksina Aliupseeriliitto ry:ltä, Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry:ltä, Ay-toimihenkilöt ry:ltä, Helsingin vahtimestarien ja portieerien tukisäätiöltä, Helsingin Työväenyhdistys ry:ltä, Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry:ltä, Kustannus Oy Demokraatilta, Osuuskunta Tradekalta, Palkansaajasäätiöltä, Palvelualojen ammattiliitto PAM ry:ltä, Paperiliitto ry:ltä, Posti- ja Logistiikka-alan Unioni PAU ry:ltä, Rautatiealan Unioni RAU ry:ltä, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry:ltä, Teollisuusliitto ry:ltä ja Urheiluopistosäätiöltä.

Arkiston eri hankkeisiin apurahoja myönsivät Helsingin Työväenyhdistys, Palkansaajasäätiö, Riihi säätiö, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry ja Tradekan Säätiö.

TILAT

Työväen Arkisto on vuoden 2010 alusta lähtien toiminut Sörnäisten rantatie 25:ssä sijaitsevassa kiinteistössä Helsingissä. Arkiston tilojen vuokrasopimus on voimassa vuoden 2029 loppuun.

Arkiston toimisto- ja tutkijatilat ovat kiinteistön toisessa kerroksessa, arkistomakasiinit sijaitsevat kiinteistön toisessa ja kolmannessa kerroksessa. Toimisto- ja tutkijatiloja on 580 neliömetriä, arkistomakasiinitiloja 1 211 neliömetriä. Säilytyskapasiteettia on yhteensä 13 821 hyllymetriä, joista vapaana on 2 972 hyllymetriä.

TILAT 2022–2024

TILAT	2024	2023	2022
Makasiinitilat (m ²)	1 211	1 211	1 211
Toimistotilat (m ²)	580	580	580
Muulla sijaitsevat tilat (m ²)	-	-	-
Makasiinitilaa yhteensä (hm)	13 821	13 821	13 821
Vapaata makasiinitilaa (hm)	2 972*	2 106	2 180
* Vuoden 2024 luvussa on huomioitu vuokralaisilta vapautunut tila			

TUNNETTUUDEN VAHVISTAMINEN

TIEDOTTAMINEN JA VIESTINTÄ

Arkiston kotisivuilla sekä sosiaalisen median kanavilla Facebookissa ja Instagramissa tiedotettiin asiakkaita arkistoa koskevista ajankohtaisista asioista ja tapahtumista, kuten poikkeusaukioloista. Niin ikään tiedotettiin työväenliikkeen historiaan ja tutkimukseen sekä esimerkiksi arkiston kokoelmapolitiikan piiriin kuuluvien vähemmistöjen historiaan ja tutkimukseen liittyvistä ajankohtaisista aiheista ja tilaisuuksista. Sosiaalisen median kanaville tehtiin julkaisuja myös muun muassa yleisistä juhlapäivistä. Samalla esiteltiin teemoihin sopivia digitoituja aineistoja arkiston kokoelmista.

Arkiston Facebook-tilillä vierailtiin vuoden mittaan 1 400 kertaa, ja Facebook-julkaisuja kertyi 76 kappaletta. Laajimman suosion saavutti julkaisu otsikolla ”Työväen Arkiston tutkija Pete Pesosen väitöskirja on ilmestynyt joulukuussa”, joka sai 228 tykkäystä.

Arkiston Instagram-tilillä vierailtiin 9 400 kertaa. Instagramissa julkaistiin yhteensä 69 julkaisua/tarinaa. Eniten tykkäyksiä, 87, sai julkaisu ”Työväen Arkisto perustettiin SDP:n puoluekokouksessa Kotkassa 12.9.1909. Arkisto täyttää tänään 115 vuotta”.

TIEDOTTAMINEN JA VIESTINTÄ 2022–2024

TIEDOTTAMINEN JA VIESTINTÄ	2024	2023	2022
Kotisivut, käyntimäärä (kpl)	333 773	295 427	102 110
Facebook, kattavuus (käyttäjää)	11 628	18 739	10 664
- seuraajien määrä vuoden lopussa (kpl)	1 043	984	970
- julkaisuja vuoden aikana (kpl)	76	98	60
Instagram, kattavuus (henkilöä)	3 961	n/a	2 464
- seuraajien määrä vuoden lopussa	1 279	1 158	1 005
- julkaisuja vuoden aikana (kpl)	69	63	76

KOTIMAINEN JA KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ

Kotimainen yhteistyö

Kotimaisessa yhteistyössä tärkeässä asemassa oli edellisvuosien tapaan yksityisarkistojen ja erityisesti 80-prosenttista valtionapua saavien arkistojen tiivis yhteistyö. Vuonna 1999 perustettu Yksityiset keskusarkistot – De privata centralarkiven ry (YKA) on toiminut tämän yhteistyön koordinaattorina. Työväen Arkiston johtaja Petri Tanskanen jatkoi YKA:n hallituksen varapuheenjohtajana. Yhdistyksen tapaamisissa puhuttivat erityisesti yksityisarkistojen rahoituksen riittävyys ja läpinäkyvyys, toimintaedellytysten turvaaminen sekä arkistojen vaikuttavuus ja rooli osana tutkimuksen infrastruktuuria.

YKA juhlisti kertomusvuonna 25-vuotista taivaltaan ja järjesti siihen liittyen Paasitornissa lokakuun alussa juhlaseminaarin ”25 vuotta yhteistä vaikuttamista”, joka keräsi hyvin kuulijoita. Seminaarissa käsiteltiin

yksityisten valtionapuarkistojen yhteistoiminnan syntyvaiheita – ”tietä kohti Yksityiset keskusarkistot ry:tä” – ja yksityisarkistoja infrastruktuurina sekä digitalisaation mahdollisuuksia ja uhkia.

Valtionavustukset olivat kertomusvuonna vahvasti esillä myös yksityisten valtionapuarkistojen ja Kansallisarkiston välisessä yhteistyössä. Lisäksi tapaamisissa pohdittiin muun muassa arkistojen toiminnan kehittämistä ja digitalisaatiota.

Arkiston yhteistyö kaikkien työväenperinnelaitosten kanssa on jatkunut entiseen tapaan. Työväenperinne ry:n hallituksessa Työväen Arkistoa on edustanut Mikko Kosunen, joka on kuulunut myös *Työväentutkimus Vuosikirjan* toimituskuntaan yhdessä Pete Pesosen kanssa. Arkistolaiset kirjoittivat kertomusvuonna perinteiseen tapaan *Työväentutkimus Vuosikirjaan* artikkeleita ja kirja-arvosteluita. Petri Tanskanen on jatkanut työväenperinnelaitosten edustajana Työväen museoyhdistys ry:n hallituksessa. Työväenmuseumo Werstaan kanssa on tehty yhteistyötä aineistovaihtoihin ja muihin käytännön asioihin liittyvissä tehtävissä. Pete Pesonen on edustanut Työväen Arkistoa Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran (THPTS) hallituksessa toimien sen varapuheenjohtajana. Arkisto toimi kertomusvuonna yhteistyökumppanina THPTS:n aloittamassa *Työväen ääni* -podcast-sarjassa, jonka toteutuksesta vastaavat historiantutkijat Elina Hakoniemi, Anna Laakkonen ja Pete Pesonen.

Työväen Arkisto on jatkanut yhteistyötä myös Työväen Sivistysliiton hallinnoimassa *Laulu ottaa kantaa* -verkostossa, jonka tarkoituksena on tallentaa perinteistä työväenmusiikkia ja olla mukana luomassa uutta yhteiskunnallista laulua, tuoda yhteen harrastajia ja jakaa ajankohtaista tietoa kantaaottavan laulun saralta. Arkistosta verkoston toimintaan on osallistunut Heta Tolvanen.

Muutaman viime vuoden aikana aktivoitunut sateenkaariteemainen yhteistyö eri toimijoiden kanssa jatkui tiiviinä kuluneenakin vuonna. Kotimaista yhteistyötä tehtiin erityisesti sateenkaarihistorian tuntemusta ja tutkimusta edistävän Sateenkaarihistorian ystävät ry:n kautta. Kuluneena vuonna yhdistys sai tunnustuksena tekemästään työstä arvostetun tiedonjulkistamisen valtionpalkinnon. Työväen Arkistosta yhdistyksen hallitukseen on kuulunut Iris Olavinen. Teemaan liittyvistä Työväen muistitietotoimikunnan yhteistyöhankkeista kerrotaan kertomuksessa aiempaan.

Työväen Arkisto kehitti kertomusvuonna yhteistyötään myös vammaisjärjestöjen kanssa muutoinkin kuin vain aineistoja vastaanottamalla. Arkiston vammaisaineistoja esiteltiin vuonna 2024 kahdessa eri tilaisuudessa: Vammaistutkimusseuran järjestämässä Vammaistutkimuspäivässä sekä Vammaishistoriakuukauden järjestäjäverkoston ”Historian vallattomat – näkökulmia vammaishistoriaan” -seminaarissa. Molemmissa tilaisuuksissa esittelijänä toimi Anna Piispanen, joka myös edusti Työväen Arkistoa vammaishistoriakuukauden järjestäjäverkostossa. Muistitietotoimikunnan vammaishistoriahankkeesta kertomuksessa aiempaan.

Aiempina vuosina vakiintunutta yhteistyötä Väinö Tannerin säätiön kanssa jatkettiin kertomusvuonna toimittamalla aineistoa Tanneria koskevaa elämäkerrallista sarjakuvasisivustoa elävöittämään.

Kansainvälinen yhteistyö

The International Association of Labour History Institutionsin (IALHI) 54. vuotuinen konferenssi ja vuosikokous järjestettiin syyskuussa Pariisissa teemalla ”Dealing with ‘activist artefacts’ (products of the workers’ movement and social movements): Conservation, Valorisation, History”. Työväen Arkistosta ei ollut tällä kertaa paikalla Pariisissa ketään, mutta Minna Sannikka osallistui konferenssin yleiskokoukseen etäyhteydellä. IALHI:n hallitukseen kuuluva arkistonjohtaja Petri Tanskanen taas osallistui kertomusvuonna etäyhteydellä yhdistyksen hallituksen kokouksiin, joista yksi pidettiin konferenssin yhteydessä.

Kertomusvuoden syyskuussa pohjoismaisten työväenliikkeen arkistojen ja kirjastojen johtajat pitivät yhteisen videokokouksen, jossa päivitettiin ajankohtaiset kuulumiset. Keskustelussa nousi esille myös yhteisen pohjoismaisen arkistokokouksen järjestäminen pitkän tauon jälkeen.

Arkisto osallistui kertomusvuonna myös vuoden 2025 toukokuussa Tampereella järjestettävän XVI Nordic Labour History Conferencen valmisteluihin, ja konferenssin ohjelmatyöryhmässä arkistoa on edustanut Pete Pesonen.

Sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöihin liittyvä yhteistyö jatkui kertomusvuonna aktiivisena erityisesti kansainvälisin vivahtein. Vuonna 2023 perustetussa Nordic network for queer historical archives and activities (NNAQH) -verkostossa arkistoa ovat edustaneet Iris Olavinen ja Anna Piispanen. Kertomusvuonna verkoston ydinryhmän – Suomen, Ruotsin ja Norjan sateenkaariaineistojen parissa toimivien arkistojen ja tutkijoiden – etäkokousten lisäksi järjestettiin laajemmalle yleisölle kolme webinaaria, joista Työväen Arkisto organisoii yhden teemalla ”The Archiving of the Early Queer Activism in Finland”. Verkoston jäsenet pääsivät tapaamaan toisiaan kasvokkain huhtikuussa Bergenissä ja lokakuussa Göteborgissa.

SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTISEN PUOLUEEN HISTORIAHANKE

Vuonna 2021 käynnistynyt SDP:n historiahanke jatkui vuoden 2024 puolella. Kongressikeskus Paasitornissa pidetyn Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen 125-vuotisjuhlan yhteydessä julkistettiin puolueen historiasarjan 5. osa *Uudistuva puolue ja hyvinvointivaltio*, joka käsittää vuodet 1957–1975. Historian on kirjoittanut talous- ja sosiaalhistorian dosentti, valtiotieteiden tohtori Matti Hannikainen. Kertomusvuonna Hannikainen on jatkanut kirjoitustyötään Työväen Arkiston erikoistutkijana historiasarjan 6. osan parissa. Kirjoitustyö jatkuu sovitusti kesään 2027 asti.

Hanke on edennyt suunnitelman mukaisesti, ja Työväen Arkisto on osoittautunut tutkimustyön kannalta erinomaiseksi työskentelypaikaksi. Keskeiset aineistot ovat olleet helposti saatavilla, ja arkiston henkilökunnan asiantuntemus on ollut jatkuvasti tutkijan käytössä. Nyt työn alla oleva SDP:n historiasarjan 6. osa käsittelee vuosia 1975–1999, jolloin SDP:n vahvaa yhteiskunnallista asemaa kuvastivat muun muassa Mauno Koiviston ja Martti Ahtisaaren valinnat tasavallan presidentiksi. Tutkimusajankohtaan osuvat myös 1970-luvun puolivälin öljykriisin jälkeinen laskukausi, 1980-luvun jälkipuolen nousukausi ja 1990-luvun alun syvä lama sekä Suomen liittyminen EU:n jäseneksi vuonna 1995.

Historiatoimikunnan puheenjohtajana toimii Erkki Liikanen ja sihteerinä Jukka Hako. Historiatyön tukena on myös laajempi neuvottelukunta, jossa Työväen Arkistoa edustaa Mikko Kosunen.

JULKAISUT JA ESIINTYMISET

Julkaisut

Työväen Arkisto osallistui kertomusvuonna tuttuun tapaan *Työväentutkimus Vuosikirjan* julkaisemiseen, ja arkistolaiset kirjoittivat vuosikirjaan myös useita artikkeleita ja kirja-arvioita. Pete Pesonen puolestaan puolusti väitöskirjaansa *Tehdastyöläisten firabelitöiden muistitietohistoria* Turun yliopistolla järjestetyssä väitöstilaisuudessa.

Mikko Kosunen

Punaisten lentoaseista (Jani Korttesluoma: *Kouvolan punaiset kotkat. Kaarlo Vilho Roine ja keskisen rintaman lento-osasto*). Kirja-arvio, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Sisällissodan päätös Hämeessä (Tuomas Hoppu: *Tien päänä Lahti. Sisällissota Hämeessä, osa 3*). Kirja-arvio, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Yksityisten keskusarkistojen 25-vuotisjuhlaseminaari. Artikkel, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Iris Olavinen

Kolmen sukupolven mieskuvia (Axa Fahler: *Valehtelija, vakooja, vallankumouksellinen. Sukuni salaisuuksien jäljillä*). Kirja-arvio, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Pohjoismaisen sateenkaarihistorian seminaari Bergenissä. Artikkel, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Varhaisten Seta-aktivistien arkisto tutkittavissa Työväen Arkistossa. Artikkel, sateenkaarihistoria.fi-sivusto.

Pete Pesonen

Tehdastyöläisten firabelitöiden muistitietohistoria. Väitöskirja, Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura.

Anna Piispanen

Vammaishistoria tallentuu pala palalta Työväen Arkistoon. Artikkel, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Minna Sannikka

Kontrollipolitiikan kynissä: arkea valtiollisen valvonnan alla (Piia Vuorinen: *Valtiolle vaaralliset naiset. Valtiollinen poliisi, valvonnan arki ja sukupuoli Suomessa 1919–1944*). Kirja-arvio, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Kuutosten tapaus valokeilassa (Ville Okkonen & Tiina Lintunen: *Valpon valvomat. Eduskuntaryhmä kuutosten tapaus*). Kirja-arvio, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Heta Tolvanen

Täydennystä kokoelmiin. Artikkel, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Romansseista räppiin (Tero Heinänen: *Oi niitä aikoja! Unohtumattomien venäläis- ja neuvostolaulujen tarina*). Kirja-arvio, *Työväentutkimus Vuosikirja 2024*.

Esiintymiset

Kotimaiseen ja kansainväliseen yhteistyöhön liittyen kertomusvuonna esitelmöitiin vammais- ja sateenkaarihistorian arkistoinnin teemoista.

Iris Olavinen

”The Archiving of the Early Queer Activism in Finland”, Työväen Arkiston, NNAQH:n ja SHY:n järjestämä webinaari 30.9.

Anna Piispanen

”Työväen Arkiston vammaisarkisto- ja muistitietoineistot”, Vammaistutkimusseuran vammaistutkimuspäivät Helsingin yliopistolla 16.8. ja ”Historian vallattomat – näkökulmia vammaishistoriaan” -seminaari Kiasmassa 11.9.

MUU TUNNETTUUDEN VAHVISTAMINEN

Työväen Arkistolla oli SDP:n helmikuussa järjestetyn Tulevaisuusfoorumin järjestötorilla oma esittelypiste, jolla arkiston henkilökunnan edustajat kertoivat kiinnostuneille tapahtumavieraille arkistosta ja arkistoinnista.

Työväen Arkiston tutkijat esittelivät tuttuun tapaan arkistoa myös erilaisille ryhmille, erityisesti opiskelijoille. Kertomusvuoden aikana paikan päällä arkistossa kävi yhteensä 12 vierailijaryhmää, minkä lisäksi arkiston toimintaa ja kokoelmia käytiin esittelemässä myös Urho Kekkosen arkistossa vierailleille turkulaisille historianopiskelijoille.

Arkiston henkilökunta osallistui aiemmin mainittujen lisäksi seuraaviin tilaisuuksiin

Vapriikin *Manserock*-näyttelyn avajaiset 8.2.

Toimiva Koivukylä – Toimari ry:n järjestämä Kansainvälisen Naistenpäivän aamiaistapahtuma 8.3.

Depolarize.fi-hankkeen, Suomen kansallismuseon ja SKS:n Väestösuhteet, historia ja tulevaisuus -seminaari 19.3.

ICA:n Archives and social justice -virtuaaliseminaari 23.4.

SAK:n vappuvastaanotto 30.4.

Työväen museo Werstaan järjestämä Työväen museopäivä 27.5.

Setan 50-vuotisjuhlaseminaari 31.5.

Disec Oy:n Yksä-päivä 4.6.

Xamk:n Digitoinnin osaamisverkosto -verkkotyöpaja 12.6.

THPTS:n kesäseminaari 20.8.

Oikeusvaltion etuvartiossa – Ester ja Kaarlo Juho Ståhlberg 1925–1952 -kirjan julkistamistilaisuus 23.8.

Tekoälyllä lisäarvoa digiarkistojen asiakkaille -hankkeen loppuseminaari 28.8.

SDP:n 125-vuotisjuhlalat 30.–31.8.

Digital Archiving Futures -seminaari ja Digitaalisen tiedon kesäkoulu 5.–6.9.

Arkistoyhdistyksen Wienin-opintomatka 30.9.–4.10.

Helsingin kaupunginmuseon *Kimallus ja kumarrus* -näyttelyn avajaiset 24.10.

Arkistoyhdistyksen syysseminaari Arkistot ja EU 25.10.

Työväen Akatemian 100-vuotisjuhla 31.10.

Kansalliskirjaston Finto 10 vuotta -juhlaseminaari 1.11.

Kansalliskirjaston Finna tutkimuksen infrastruktuurina -työpaja 8.11.

Median museo ja arkisto Merkin *Henrik Tikkasen Helsinki* -näyttelyn avajaiset 12.11.

Lastentarhamuseon Ebeneser-päivä 14.11.

Liikearkistoyhdistyksen Suomen XVIII Liikearkistopäivät 19.–21.11.

STT:n Viesti visuaalisesti -webinaari 27.11.2024

DigiOmmel-yrityksen Kansan Arkistossa järjestämä äänitekoulutus 16.12.

Memory Campus -yhteisön tapaaminen 17.12.

HENKILÖKUNTA

TYÖNTEKIJÄT

Työväen Arkistossa työskenteli kertomusvuonna 10 valtionavustuksella palkattua henkilöä toistaiseksi voimassa olevin työsopimuksin. Arkisto sai lisätyövoimaa määräaikaista projekti- ja kesätyöntekijöistä, joiden työpanos oli mahdollinen arkistoaineistojen luovuttajien taloudellisen tuen avulla.

Vakituisen henkilökunnan rinnalla arkistossa työskenteli eri aikoina yhteensä kuusi määräaikaista työntekijää, viisi palkatonta harjoittelijaa, kaksi litteroijaa sekä kaksi TET-harjoittelijaa.

Henkilökunnan vuosittaiset kehityskeskustelut järjestettiin toimintavuoden lopulla joulukuussa.

Valtionavustuksen alaiset työntekijät:

Hanna Jäntti, FM, tutkija (osuustoiminta-aineistot, julistekokoelma)

Anton Kaukiainen, va. tutkimussihteeri (SAK ja ammattiyhdistysaineistot), Tolvasen sijainen 1.1.–15.6.

Jani Kaunismäki, tutkimussihteeri (valokuva- ja julistekokoelmat, it-tuki)

Mikko Kosunen, FM, erikoistutkija (SDP ja sen alaiset organisaatiot, ammattiyhdistysaineistot)

Iris Olavinen, VTM, tutkija (henkilöarkistot)

Pete Pesonen, FT, erikoistutkija (työväen muistitieto- ja perinneaineistot), vanhempainvapaalla 1.1.–15.6.

Anna Piispanen, FM, va. tutkija (työväen muistitieto- ja arkistoaineistot, kansalaisjärjestöt), Sannikan sijainen 1.1.–31.3.

Kirsti Saarikoski, arkistomestari/siistiä (tutkijasalipalvelu, aineiston ja tilojen huolto)

Minna Sannikka, FM, tutkija (kansalaisjärjestöt), raskaus- ja vanhempainvapaalla 1.1.–31.3.

Petri Tanskanen, FM, arkistonjohtaja

Timo Tigerstedt, tutkimussihteeri (muistitieto- ja perinneaineistot, it-tuki)

Heta Tolvanen, FM, tutkija (sivistys- ja kulttuuriaineistot, työväen muistitieto- ja perinneaineistot), Pesosen sijainen 1.1.–15.6.

Ulkopuolisella rahoituksella palkatut määräaikaiset työntekijät:

Matti Hannikainen, VTT, va. erikoistutkija (SDP:n historiankirjoitushanke) 1.1.–31.12.

Anton Kaukiainen, va. tutkimussihteeri (SAK ja ammattiyhdistysaineistot) 16.6.–31.12.

Din Eemil Oikarainen, fil. yo., arkistoharjoittelija 2.12.–31.12. (60-prosenttinen työaika)

Aleksi Piirainen, koululainen, Tutustu työelämään ja tienaa -harjoittelija 17.6.–28.6. (yhteensä 10 päivää)

Anna Piispanen, FM, va. tutkija (työväen muistitieto- ja perinneaineistot, kansalaisjärjestöt) 1.4.–30.9.

Aura Tanskanen, yo., arkistoharjoittelija (muistitietohaastatteluiden litterointi) 1.6.–30.6.

Palkattomat harjoittelijat:

Tiina Borgman, fil. yo., digitoija 20.5.–30.6. ja 1.8.–30.8.

Olga Kryuchkova, DI, kotouttamiskoulutukseen liittyvä työssäoppiminen, digitoija 24.6.–2.7.

Mikko Lappalainen, yo., työkokeilu, digitoija 2.9.–30.11.

Din Eemil Oikarainen, fil. yo., arkistoharjoittelija 30.9.–1.11.

Anne Volanen, media-alan opiskelija, digitoija 4.11.–20.12.

TET-harjoittelijat:

Lauri Kaspar 23.9.–4.10.

Kasmir Rissanen 28.10.–8.11.

Muistitietohaastatteluiden litteroijat:

Mira Mattila

Roosa Svensson

TYÖNTEKIJÄT 2022–2024

TYÖNTEKIJÄT	2024	2023	2022
Valtionavustuksella palkattu henkilöstö (henkilötyövuotta (htv))	10	11	11,18
Omarahoituksella palkattu henkilöstö ja palkattomat harjoittelijat (htv)	2,27	0,8	1,59
Henkilöstön määrä yhteensä (htv)	12,27	11,8	12,77

LUOTTAMUSTEHTÄVÄT JA JÄSENYT

Hanna Jäntti

Työsuojeluvaltuutettu

Anton Kaukiainen

Olutkerho Karhun puheenjohtaja

Pääkaupunkiseudun erityispalvelujen ammattiosasto JHL ry:n hallituksen jäsen ja jäsenasiainhoitaja

Jani Kaunismäki

Luottamushenkilö

Mikko Kosunen

Työväen Arkiston Säätiön hallituksen tekninen sihteeri

Kansan Sivistysrahaston valtuuskunnan varajäsen

Pääkaupunkiseudun erityispalvelujen ammattiosasto JHL ry:n hallituksen jäsen ja varapuheenjohtaja

SDP:n historiavaltuuskunnan jäsen

Työväenperinne ry:n hallituksen jäsen

Työväentutkimus Vuosikirjan toimituskunnan jäsen

Iris Olavinen

Nordic network for queer history archives and activities -verkoston jäsen

Sateenkaarihistorian ystävät ry:n hallituksen jäsen

Pete Pesonen

EMUKE, Eduskunnan muistitietoarkiston kehittämisryhmän jäsen

Muistitietotutkijoiden verkosto – FOHN ry:n hallituksen jäsen

Nordic Labour History Conference 2025 -ohjelmatyöryhmän jäsen

Nordic Labour History Networkin johtoryhmän jäsen

Pääkaupunkiseudun erityispalvelujen ammattiosasto JHL ry:n puheenjohtaja

Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran varapuheenjohtaja

Työväentutkimus Vuosikirjan toimituskunnan jäsen

Anna Piispanen

Nordic network for queer history archives and activities -verkoston jäsen

Vammaishistoriakuukauden järjestäjäverkoston jäsen

Petri Tanskanen

Arkistojen yhteistyöverkoston jäsen

Kansan Sivistysrahaston valtuuskunnan jäsen

The International Association of Labour History Institutionsin (IALHI) hallituksen jäsen

Työväen museoyhdistys ry:n hallituksen jäsen

Työväen Sivistysliitto TSL:n edustajiston jäsen

Yksityiset keskusarkistot – De privata centralarkiven ry:n varapuheenjohtaja

Heta Tolvanen

Työsuojeluvaravaltuutettu

Laulu ottaa kantaa -portaalin toimituskunnan jäsen

KOULUTTAUTUMINEN JA TYÖHYVINVOINTI

Kouluttautuminen

Pete Pesonen valmistui kertomusvuonna filosofian tohtoriksi Turun yliopiston Suomen historian oppiaineesta. Väitöksen aiheena oli tehdastyöläisten firabelitöiden muistitietohistoria.

Työhyvinvointi

Arkistotyön riskitekijöitä ovat pölylle ja ajoittain homeelle altistuminen, yksipuoliset työasennot, laatikoiden nostelu ja kantaminen sekä tikkaille nouseminen. Jokaisen työntekijän työhuoneessa on ilmanpuhdistimet ilman epäpuhtauksien puhdistusta varten, minkä lisäksi työntekijöille suositellaan maskin käyttöä homeista ja pölyistä aineistoa käsiteltäessä. Työpisteitä, laitteita ja ohjelmistoja on pyritty järjestelemään ja uudistamaan kunkin työntekijän työtehtäviin ja yksilöllisiin tarpeisiin parhaiten soveltuviksi. Oma työhuone tuo rauhaa, ja jokaisella työntekijällä on käytössään ainakin yksi työergonomiaa parantava, säädettävä sähköpöytä. Työehtosopimuksen mahdollistamalla etätyöjärjestelyillä taas saadaan lisättyä joustoa työntekoon. Työskentelyn tehokkuuden ja ergonomian parantamisen ohella on näin pyritty edistämään myös työviihtyvyyttä ja -motivaatiota.

Työväen Arkiston työterveydenhuoltosopimus Terveystalon kanssa mahdollistaa henkilökunnalle lakisääteisiä velvoitteita merkittävästi monipuolisemman terveyspalveluiden käytön. Yhdessä Terveystalon kanssa laadittu työterveyden toimintasuunnitelma on voimassa vuoden 2029 loppuun asti. Arkistolla on lisäksi käytössä varhaisen välittämisen malli ja oma päihdeohjelma.

Työterveyden ylläpitämiseksi ja edistämiseksi arkistolla kävi tilauksesta hieroja 7 kertaa kuluneen vuoden aikana osin ammattiosaston tukemana. Työntekijöillä on lisäksi ollut mahdollisuus käyttää 5–10 minuuttia työpäivässä tai noin tunti kerrallaan työviikossa taukoliikuntaan työhyvinvointia parantaakseen.

Kesäkuussa arkiston henkilökunta vietti virkistyspäivää Suomenlinnassa yhdessä Työväenliikkeen kirjaston ja Kansan Arkiston työntekijöiden kanssa. Pikkujoulut pidettiin marraskuun lopussa Bar & Bistro Miljöössä.

TYÖVÄEN ARKISTON SÄÄTIÖN HALLINTO

Työväen Arkiston Säätiön hallinnosta vastaa viisihenkinen hallitus, jonka nimeää Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen puoluehallitus. Nykyisen säätiön hallituksen toimikausi alkoi vuoden 2024 alusta, ja sen kolmivuotinen toimikausi päättyy vuoden 2026 lopussa. Hallitus piti sääntömääräisen vuosikokouksen helmikuussa ja ylimääräisen syyskokouksen lokakuussa sekä kokoontui niiden lisäksi toimintavuoden aikana kolme kertaa. Kokoukset on hoidettu hybridinä tai kokonaan etäyhteydellä.

Työvään Arkiston Säätiön hallituksen puheenjohtajana on toiminut Marko Piirainen ja varapuheenjohtajana Miikka Lönnqvist. Muut jäsenet ovat olleet Jukka Hako, Kirsi Mäki ja Rainer Smedman. Säätiön sihteerinä ja toimitusjohtajana on toiminut arkistonjohtaja Petri Tanskanen ja teknisenä kokoussihteerinä Mikko Kosunen. Työvään Arkiston Säätiön hallituksen jäsenille ei ole maksettu kokouspalkkioita eikä muita etuuksia. Säätiön tilintarkastajana on toiminut KHT Virve Tamminen ja varatilintarkastajana Tilintarkastusrengas Oy.

Tilintarkastajalle on maksettu tilintarkastuspalkkio. Muuta lähipiiritoimintaa säätiöllä ei ole ollut, toisin sanoen sen lähipiiriin kuuluville ei ole annettu avustuksia eikä kokonaan tai osittain vastikkeettomia taloudellisia etuuksia.

Säätiön taloushallinto on ulkoistettu tilitoimisto Kvalta Oy:lle.

LIITE 1: LUOVUTUKSET VUONNA 2024

<i>Nro</i>	<i>Arkistonmuodostaja</i>	<i>Hm</i>
1/2024	Janhunen, Elin Maria	0,01
2/2024	Pihlavan Tehtaiden Sairauskassa	4,3
3/2024	Kiteen JHL 284 / Kiteen kunnantyöntekijät ja viranhaltijat KTV / Kesälahden JHL os. 333	1
5/2024	Kuopion Reippaat Seniorit	0,2
6/2024	Hollolan JHL 527	0,4
7/2024	Työväenkirjaston ystävät	0,95
8/2024	Syrjänen, Olavi	0,08
9/2024	Dreamwear Club	0,01
10/2024	Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT	13
11/2024	Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU	10
12/2024	Inarin ammatillinen paikallisjärjestö	0,06
13/2024	Näkövammaisten liitto	70
14/2024	Työväenmuseum Werstas	2,2
15/2024	Maaseututyöväen Liitto (1945–1993)	0,02
16/2024	Riihiniemen Työväenyhdistys	0,5
17/2024	Valtiokonttorin ammattiosasto JHL	0,16
18/2024	Saimaan Tulliyhdistys	0,6
19/2024	Isonkyrön Työväenyhdistys	0,01
20/2024	Tahvanainen, Aarno ja Pirkko	0,01
21/2024	Julkisen alan opinto- ja lomatoimintasäätiö	0,8
22/2024	Julkisen alan eläkeläisliitto KELO	3
23/2024	Helsingin konttoristit ammattiosasto 44	3,5
24/2024	Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura	0,8
25/2024	Sateenkaarikokoelma	0,01
26/2024	Viljavan JHL 721	0,02
27/2024	Tahvanainen, Aarno ja Pirkko	0,05
28/2024	Marttila, Yrjö Adolf	0,2

30/2024	Kemin puhelinmiehet ammattiosasto 83	5
31/2024	Joutsenlahti, Vilho	0,02
32/2024	Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä	1,3
33/2024	Rovaniemen Sosialidemokraattinen Kunnallisjärjestö	0,4
34/2024	Väisänen, Jalmari	1
35/2024	Rautatieläisten Liitto Nurminen, Emil Metallityöväen Liiton Helsingin piirijärjestö Tapiolan rintamaveteraanit Forssan ammatillinen paikallisjärjestö Suomen Vaatetustyöläisten Liitto Suomen kivityöntekijäin liitto Suomen Kuljetustyöntekijäin Liitto II Suomen autoalantyyöntekijäin liitto SAL Suomen Tehdas- ja Sekatyöväen Liitto	1
36/2024	Riihimäen sosialidemokraatit	3,5
37/2024	Suomi–Venäjä-Seuran Riihimäen osasto	0,5
38/2024	Helsingin autoalan työntekijäin ammattiosasto	5
39/2024	Otalammen Työväenyhdistys	4
40/2024	Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU	0,04
41/2024	Raseborg JHL 158	5,5
42/2024	Pietarsaaren ammatillinen paikallisjärjestö	1
43/2024	Pietarsaaren teollisuustyöntekijät	2
44/2024	Pohjanmaan Sosialidemokraatit	4,5
45/2024	Pietarsaaren Sosialidemokraattinen Työväenyhdistys	2,5
46/2024	Kokkolan Työväenyhdistys	38
47/2024	Urheiluopistosäätiö	3
48/2024	Seta	3
49/2024	Lahden yksityisten sosiaalipalveluiden ammattiosasto JHL 094	1,5
50/2024	Tahvanainen, Aarno ja Pirkko	0,01
51/2024	Työväen Arkiston valokuvakokoelma (sekalaisia valokuvia)	0,01
52/2024	Koivisto, Johan	0,12
53/2024	Nyqvist, Edvard	0,01
54/2024	Postivirkamiesliitto PVL	0,04

55/2024	Joutsenlahti, Vilho	0,01
56/2024	Suomen sähkö- ja energiainfran ammattiyhdistys JHL 102	8,5
57/2024	Helsingin portteerien ja vahtimestarien tukisäätiö	0,3
58/2024	Halonen, Tarja	8
59/2024	Suomen Sosialidemokraattinen Puolue SDP	1,28
60/2024	Savion kumiväen sairauskassa Savion kumityöntekijäin ammattiosasto 232	0,3
61/2024	Postitoimen konttorinhoitajat	0,4
62/2024	Oulun julkisen alan eläkeläiset	0,17
63/2024	Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura	0,05
64/2024	Ekenäs Demokratiska Unga	0,01
65/2024	Liperin eläkkeensaajat	0,4
66/2024	Joutsenlahti, Vilho	0,01
67/2024	Taipalsaaren Sosialidemokraattinen Yhdistys	0,06
68/2024	Tahvanainen, Aarno ja Pirkko	0,02
69/2024	Sinisalo, Maria	0,5
70/2024	Satakunnan hyvinvointialueen JHL 078	7,5
71/2024	Karjaan Sosialidemokraattinen Yhdistys	0,02
72/2024	Pikkusaari, Jussi	3
73/2024	Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta	1,6
74/2024	Riihimäen Työväen Mieskuoro	2
75/2024	Porvoon Kirjatyöntekijäin Yhdistys	11
76/2024	SDP Porvoo	6
77/2024	Työväen Sivistysliitto TSL	0,01
78/2024	Suomen Sosialidemokraattinen Puolue SDP	0,8
79/2024	JHL 063	5
80/2024	Joensuun seudun JHL 310	2
81/2024	Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL Lapin aluetoimisto	0,35
82/2024	Pukinmäen Sosialidemokraattinen Yhdistys	0,02
83/2024	Postitoimen konttorinhoitajat	0,13
84/2024	JHL 174 Lieksan kunnalliset	0,55

85/2024 Riskilä, Jouni	1
86/2024 Porin Sosialidemokraattinen Naisyhdistys	1,5
87/2024 Suomi–Tšekki–Slovakia-Seura	0,05
88/2024 Lahden Sosialidemokraattinen Työväenyhdistys	3,2
89/2024 Tuomisto, Tero	2,5
90/2024 Kårkulla JHL 558	0,02
91/2024 Kyminlaakson Osuusliike	0,01
92/2024 Osuuskunta Tradeka-yhtymä	50
93/2024 Tammissaaren vankileirin 70-vuotismuistojuhla (1988) Pitkäljärven Työväenyhdistys	0,08
94/2024 Tuusulan Työläiskotimuseon kannatusyhdistys	0,01
95/2024 Alapitkän Sosialidemokraattinen Työväenyhdistys	4,8
96/2024 Hurme, Timo	0,06
97/2024 Helsingin autoalan työntekijäin ammattiosasto	2,5
98/2024 Pohjois-Savon Sosialidemokraatit Kuopion Sosialidemokraattinen Työväenyhdistys Kuopion Nuoret Kotkat Pohjois-Savon Nuoret Kotkat Piirijärjestö Maaningan Kirkonkylän Sosialidemokraattinen Työväenyhdistys Kuopion sosialidemokraattinen valtuustoryhmä Sukevan Sosialidemokraattinen Työväenyhdistys Vieremän Sosialidemokraattinen Työväenyhdistys Inkilänmäen Nuoret Kotkat Neulamäen Nuoret Kotkat Niuvanniemen Nuoret Kotkat Saarijärven Nuoret Kotkat	17,5
99/2024 Pielisensuun Työväenyhdistys Penttilän Työväenyhdistys Kettuvaaran Sosialidemokraattinen Työväenyhdistys	1,2
100/2024 Tahvanainen, Aarno ja Pirkko	0,01
101/2024 Pasilan eläkkeensaajat	0,1
102/2024 Sosialidemokraattiset Nuoret	1,2
103/2024 Kannuksen seudun tiemiehet osasto 288	0,3
104/2024 Riihimäen Työväen Mieskuoro	1
105/2024 Simonen, Leena	0,02
106/2024 Kynnys ry	

Kynnys ry Tampere	
Kynnys ry Oulu	24
107/2024 Saarinen, Terhi	0,16
108/2024 Helsingin Kirjatyöntekijäin Yhdistys	0,5
109/2024 Arpalahden Työväenyhdistys	0,08
110/2024 Viisarin työväenyhdistys	5,4
111/2024 Hämeen Sosialidemokraatit	4,34
112/2024 Tahvanainen, Aarno ja Pirkko	0,01
113/2024 Janakkalan Sosialidemokraattinen Kunnallisjärjestö	7,3
114/2024 Keski-Espoon Sosialidemokraattinen Yhdistys Nuorten Puolesta	1,5
116/2024 Työväen Sivistysliiton Lahden seudun opintojärjestö	0,2
117/2024 Janhunen, Elin Maria	0,5
118/2024 Työväen Sivistysliiton Etelä-Hämeen piirijärjestö Työväen Sivistysliiton Janakkalan opintojärjestö	0,16
119/2024 Lahden Työväen Sekakuoro Lapsi- ja nuorisokuoro Lahden Aurinkoiset Lahden Työväen Musiikin Ystävät Lahden Työväen Mieskuoro Lahden Osuuskauppa	1,9
120/2024 Suomen Työväen Musiikkiliitto STM	0,06
121/2024 Finlands Svenska Socialdemokrater	1,8
122/2024 Pohjois-Haagan Kotien Puolesta	0,1
123/2024 Harvialan työväenyhdistys nuorisosaasto	0,04
124/2024 Pasilan Veturimiesten Shakkikerho	2
125/2024 Knuuttila, Sakari	8
126/2024 Lapin Sosialidemokraattinen Piiri	0,22
127/2024 PAM Kauneudenhoitoalan ammattiosasto 094	0,8
128/2024 Lahden Yhteisjärjestö JHL	10
129/2024 Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys	0,02
130/2024 Työväen Akatemian Toveriliitto	0,3
131/2024 Pylkkönen Petter ja Taimi (os. Kostainen)	0,08
132/2024 Lapin Sosialidemokraattinen Piiri	0,3

133/2024	Ketola, Ritva	0,06
134/2024	Helsingin Työväen Naiskuoro Elegia	0,01
135/2024	Useita eri osuustoiminta-aineistoja (Työväenmuseum Werstaalta)	8
136/2024	Mäntynen (suku)	0,4
137/2024	Suomen Sosialidemokraattinen Puolue SDP	0,01
138/2024	Rakennusliiton os. 125 Parainen	0,7
139/2024	Pitäjänmäen Eläkkeensaajat	0,08
140/2024	Viestintäalan ammattiliitto Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU Tampereen lehdenjakajat osasto 215 Postiliitto	0,1
141/2024	Lapin Sosialidemokraattinen Piiri	0,5
142/2024	Paperiliitto	1,5
143/2024	Etelä-Vantaan Sosialidemokraatit	1,8
144/2024	Suomen Sosialidemokraattinen Puolue SDP	5,5
145/2024	Helsingin Kirjatyöntekijäin Yhdistyksen jakajain työhuonekunta	0,2
146/2024	Salon Sosialidemokraattinen Työväenyhdistys	1,2
147/2024	Helsingin Kirjatyöntekijäin Yhdistys	0,08
148/2024	Antskogin Työväenyhdistys	0,06
149/2024	Laurean JHL 715	0,6
150/2024	Oravasaaren Työväenyhdistys	0,04
151/2024	Turun metallityöväen ammattiosasto 49	6
152/2024	Heinolan demarinuoret	1,2

TULOSLASKELMA

	1.1. - 31.12.2024	1.1. - 31.12.2023
Varsinaisen toiminta		
Varsinaisen toiminnan tuotot	565 117,67	
Varsinaisen toiminnan kulut		
Saadut korvaukset palkoista		7.904,47
Henkilöstökulut	-705.579,11	-712.494,33
Muut kulut	-597.245,56	-544.079,08
Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä	-1.302.824,67	-1.256.573,41
Varsinaisen toiminta yhteensä	<u>-737.707,00</u>	<u>-707.739,36</u>
Tuotto- / Kulujäämä	<u>-737.707,00</u>	<u>-707.739,36</u>
Tuotto- / Kulujäämä	-737.407,00	-707.739,36
Varainhankinta		
Varainhankinnan tuotot		
Varainhankinnan kulut		
Muut kulut		-95.151,90
Varainhankinnan kulut yhteensä		-95.151,90
Varainhankinta yhteensä	<u>150,00</u>	<u>-95.151,90</u>
Tuotto- / Kulujäämä	<u>-737.707,00</u>	<u>-802.891,26</u>
Sijoitus- ja rahoitustoiminta		
Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot		711,18
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä		<u>711,18</u>
Tuotto- / Kulujäämä	<u>-737.707,00</u>	<u>-802.180,08</u>
Yleisavustukset	<u>697.000,00</u>	<u>703.000,00</u>
Tilikauden yli / alijäämä	<u>-40.707,00</u>	<u>-99.180,08</u>

TASE

	31.12.2024	31.12.2023
Vastaavaa		
Vaihtuvat vastaavat		
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	113.265,00	68.050,00
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	113.265,00	68.050,00
Rahat ja pankkisaamiset	556.815,24	601.770,21
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	670.080,24	669.820,21
Vastaavaa yhteensä	670.080,24	669.820,21

TASE

	31.12.2024	31.12.2023
Vastattavaa		
Oma pääoma		
Muut rahastot	121.054,86	121.054,86
Edellisten tilikausien yli / alijäämä	433.975,90	533.155,98
Tilikauden yli/alijäämä	-40.707,00	-99.180,08
Oma pääoma yhteensä	514.323,76	555.030,76
Vieras pääoma		
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Saadut ennakot	44.000,00	
Ostovelat	21.855,28	9.255,52
Muut velat		13.809,62
Siirtovelat	89.901,20	91.724,31
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	155.756,48	114.789,45
Vieras pääoma yhteensä	155.756,48	114.789,45
Vastattavaa yhteensä	670.080,24	669.820,21

TYÖVÄEN ARKISTO



Arkiston kokoushuoneen lattia uusittiin kertomusvuoden helmikuussa.
Kuva Kirsti Saarikoski



Anton Kaukiainen ja Anna Piispanen SDP:n Tulevaisuusfoorumissa 9.3.
Helsingin Työväentalolla. Kuva Mikko Kosunen



Timo Tigerstedt arkistomakasiinissa. Kuva Jani Kaunismäki



Heta Tolvanen piti turkulaisille historianopiskelijoille esityksen Työväen Arkistosta maaliskuun lopussa Urho Kekkosen arkistossa Orimattilassa. Kuva Petri Tanskanen



Kertomusvuoden pisin arkistohakukeikka suuntautui huhtikuun alussa Seinäjoelle, Kokkolaan ja Pietarsaareen. Kuvassa Kokkolan työväentalolla työn touhussa Anton Kaukiainen ja Mikko Kosunen Petri Tanskasen vahtiessa silmä kovana. Kuva Heta Tolvanen



Hakukeikan viimeisenä pysähdyspaikkana oli Pietarsaaren työväentalo, josta mukaan lastatut arkistoaineistot mahtuivat juuri ja juuri täyteen ahdetun pakettiauton kyytiin. Kuva Heta Tolvanen



NNAQH-verkosto kokoontui huhtikuussa Bergenissä. Konferenssin päätteeksi innokkaimmat osallistujat kipusivat näköalapaikalle ihastelemaan alhaalla levittyvää kaupunkia. Kuvassa mm. Anna Piispanen ja Iris Olavinen. Iris Olavisen kokoelmat



Työväen Arkiston, Kansan Arkiston ja Työväenliikkeen kirjaston yhteinen virkistyspäivä pidettiin kesäkuun alussa Suomenlinnassa. Kuvassa osallistujat odottelevat pääsyä Suomenlinna-museoon. Kuva Petri Tanskanen



Silppuriaineistoa odottamassa noutoa. Kuva Kirsti Saarikoski



Sateenkaarihistorian ystävät ry:lle myönnettiin kesäkuussa tiedonjulkistamisen valtionpalkinto. Työväen Arkistoa yhdistyksen hallituksessa edustava Iris Olavinen kuvassa toinen oikealta. Kuva Usva Torkki



Arkiston makasiinikäytävää, oikealla rullakkoja täynnä Tradekan luovuttamia aineistoja. Kuva Jani Kaunismäki



Arkistossa elokuussa työelämään tutustunut Impi-koira pohtimassa, mitä ottaisi seuraavaksi työn alle. Kuva Heta Tolvanen



SDP:n 125-vuotisjuhlat pidettiin 31.8. Helsingin Työväentalolla. Juhlan historiaosuudessa paneuduttiin erityisesti peruskoulu-uudistukseen aikakauden suurena uudistuksena. Ohjelmassa oli mm. paneeli, johon osallistuivat Matti Hannikainen, Maria Lähteenmäki, Kimmo Rentola, Vesa Vares ja Kati Katajisto. Paneelin vetäjänä toimi Ulpu Iivari. Kuva Petri Tanskanen



Työväen Arkiston johtaja Petri Tanskanen ja Porvarillisen Työn Arkiston johtaja Riku Keski-Rauska SDP:n 125-vuotisjuhlissa. Kuva Mikko Kosunen



Iris Olavinen järjestämässä Rafael Paasion henkilöarkistoa. Kuva Jani Kaunismäki



Petri Tanskanen osallistui Mikkeliissä syyskuun alussa järjestettyyn Digital Archiving Futures seminaariin. Kuva Petri Tanskanen



Asiakkaille tarjottavia käytöstä poistettuja kansioita arkiston hissiaulassa. Kuva Mikko Kosunen



Mikko Kosunen tutustumassa Wienin kaupunginarkistossa säilytettäviin vanhoihin asukaskortistoihin Itävaltaan suuntautuneella Arkistoyhdistyksen opintomatkalla lokakuussa. Mikko Kosunen kokoelmat



Puheenjohtaja Riku Keski-Rauska avasi 7.10. Helsingin Työväentalolla järjestetyn YKA:n 25-vuotisjuhlaseminaarin. Kuva Mikko Mäntyniemi



Työväen Arkiston entinen johtaja Esa Lahtinen muisteli YKA:n seminaarissa pitämässään esityksessä yksityisten keskusarkistojen yhteistyön alkuvaiheita. Kuva Mikko Mäntyniemi



Anna Piispanen arkiston asiakaspalvelupisteellä. Kuva Jani Kaunismäki



Pete Pesonen (oik.) puolusti väitöskirjaansa Turun yliopistolla 14.12. Kuvassa myös vastaväittäjä Sakari Saaritsa ja kustos Kirsi Vainio-Korhonen. Kuva Iris Olavinen